“Afio de la lucha contra (a corrupciony la impunidad”

Municipalidad Provincial de Huaral
RESOLUCION DE ALCALDIA N° 282-2019-MPH

Huaral, 14 de agosto de 2019.
EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAL
CONSIDERANDO:

Que, el Articulo 194° de la Constitucion Politica del Pera y modificatorias en concordancia con
los articulos | y Il del Titulo Preliminar de la Ley N° 27972 consagra que las Municipalidades son
Organos de Gobiernos promotores del Desarrollo Local, con personeria de Derecho Pdblico con plena
capacidad para el cumplimiento de sus fines, gozan de autonomia politica, econémica y administrativa
en los asuntos de su competencia.

Que, el numeral 17) del Articulo 20° de la Ley N° 27972 - Ley Orgénica de Municipalidades,
establece que son atﬂ%ucmnes ak:Alcalde designar y cesar al Gerente Vititlicipal y a propuesta de este a
los demas funcuona'“,%~ confianza. ;

Que, Ncaldia N®<200: 05 de junio 2019, se
encargd a la Rodriguez” ‘Herrera: *Sub G yiente y Servicios a la
Ciudad, la G cios a la Ciudad y Gestion Amb tipalidad Provincial de

Huaral.

Q que aprueba el RegHH gistativo N° 1057, que
Regula el phtacion Administrafiva Supremo N° 075-
2008-PCM 5B posicion. Complemen“ NS cto a las Reglas

aplicables : Desngnados po ‘gos cubiertos por
personas dé: olugio, J19 se encuentran sof “deddracion del contrato,
proced/m/enf : : "0 extineion regtf ad gfamento. Les son de
aplicacion laiﬁ“ﬁs ales y reglamentanas que regulen [

5% - : ‘%‘1
“A LOS €ONSIDERANDOS PRECEDENTES« *EN US
EL INC. 6) DEL ARTICULO 20° DE LA LEY ORGANICA

EAS ATRIBUCIONES
. MUNICIPALIDADES

LEY N° 27972;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- DAR POR CONCLUIDA la encargatura de la Ing. KATIA JULISSA
RODRIGUEZ HERRERA en el cargo de Gerente de Servicios a la Ciudad'y Gestion Ambiental de la
Municipalidad Provincial de Huaral dandosele las graCIas por los serwcms prestados.

ARTICULO SEGUNDO .- ENCAﬁGAR el cumpllmiento dela presente Resolucion a la Gerencia
Municipal y a la Sub Gerencia de Recursos Humanos.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.

Uribe Othoa
LCALDE

Sitio Web: www. Munifuaralgob.pe — Correo: mphuaral@munifiuaralgob.pe
Plaza de Armas de Huaral S/n — Huaral — Telf: (01) 246-2752 / 246-3617

1




	Page 1
	Titles
	� 
	9dunidpaüdáá <Provi.ncúz{ áe Jf uara{ 
	RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 282-2019-MPH 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5



